( 3-4 групи, кожна група готує 1 куплет
відомої місцевої або ж популярної колядки, після виконання особливо відзначаються групи,
котрі виконали місцеві пісні)

Пригадаймо прізвище композитора – нашого земляка, котрий дуже цінував українську
народну пісню. Народні мелодії здобували друге, академічне життя в його операх. Так, це
Микола Віталійович Лисенко.

(22 (10) березня 1842, Гриньки (Полтавщина) — 6 листопада (24 жовтня) 1912, Київ) —
український композитор, піаніст, диригент, педагог, збирач пісенного фольклору,
громадський діяч.

«Якщо Чайковського ми називаємо чарівником російської музики, то Лисенка, цього
прекрасного композитора, який полонить красою своєї музики, ми можемо сміливо назвати
сонцем української музики.»

Георгій Васильович Свиридов (16 грудня 1915, Фатеж — 6 січня 1998, Москва) —
радянський композитор і піаніст. Народний артист СРСР. Герой Соціалістичної Праці (1975).
Лауреат Сталінської премії (1946), Ленінської премії (1960) та Державної премії СРСР (1968,
1980). Нагороджений двома орденами Леніна.

[ред.] Життя і творчість
Народився 3 (16) грудня 1915 у Фатеже (Курська губернія) у родині поштового

службовця. Батько загинув під час Громадянської війни. Після закінчення музичної школи в
Курську вчився в ленінградському 1-м музичному технікумі, а з 1936 — на
композиторському факультеті Ленінградської консерваторії, яку закінчив по класу
композиції (учився в П.